
Preisliste ab 01.05.2024

Veranstalter:   

Veranstaltungsort: 

Tag:   

Datum:   

I.  Raummieten                                       

 I.I Säle / Foyers

Nettopreis

in €

Bruttopreis**

in €

Welfensaal     bis 6 Stunden 1.150,00
einschl. Benutzung d. Foyers f. Durchgang / Pause

OHNE Bühne & OHNE Empore

Welfensaal     jede weitere Stunde 115,00

Bühne            bis 6 Stunden 75,00
Bühne            jede weitere Stunde 8,00

Empore          bis 6 Stunden 100,00
Empore          jede weitere Stunde 10,00

Staufersaal    bis 6 Stunden 380,00

einschl. Benutzung d. Foyers f. Durchgang / Pause

Staufersaal    jede weitere Stunde 38,00

Alamannen    bis 6 Stunden 299,00

Alamannen    jede weitere Stunde 30,00

Saalfoyer       bis 6 Stunden 299,00

Saalfoyer       jede weitere Stunde 30,00

Oberes Foyer bis 6 Stunden 299,00

Oberes Foyer jede weitere Stunde 30,00

Umstuhlen Welfensaal w. Mietzeit 266,00

Umstuhlen Staufersaal w. Mietzeit 133,00

Aufbau am Vorabend 50 % Saalmiete

I.II Konferenzräume    

Schweiz 132,00

Altdorf 121,00

Schwaben 121,00

Bodensee 66,00

Altdorf/Schwaben 242,00

Schwaben/Bodensee 187,00

Altdorf/Schwaben/Bodensee 308,00

Orchesterprobe 132,00

Aufbau am Vorabend 50 % Raummiete

Gewerbliche Ausstellungsfläche je qm 11,00

min. Grundmiete des Saales

Kunstausstellungen auf Anfrage

Zusatzreinigung WC-Anlagen (pro Reinigung) 35,00

Endbetrag Raummiete

** zzgl. aktuell gültige MwSt. 
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II. Nebenkosten für technische Einrichtungen

Nettopreis 

in €

Bruttopreis**

in €

Beschallungsanlage* 106,00

Mobile Beschallungsanlage 82,00

Mikrofone 23,00

Mikroports (Funkmikrofone) 23,00

Rednerpult mit Mikrofon 33,00

Rednerpult ohne Mikrofon  10,00

Fremdgeräte   Anschluß an Lautsprecheranlage 106,00

Musikeinspielung   Saal / Foyer 27,00

USB-Stick 5,00

Scheinwerferanlage Bühne (Grund) 292,00

Scheinwerferanlage Staufersaal 124,00

Verfolger/Spot 29,00

Schwarzlicht Bühnenkante 29,00

Zusatzscheinwerfer (mobil) 24,00

Nebelmaschine incl. Fluidum 30,00

Leinwand 600x400 cm       Welfensaal 44,00

Leinwand Rückprojektion  Welfensaal 71,00

Leinwand 430x280 cm       Staufersaal 39,00

Leinwand 300x250 cm       Alamannen   34,00

Multimediadisplay (videokonferenzfähig/dig. Whiteboard) 200,00

Großflächenoverhead  kostenfrei

Videokamera  HD mit Stativ 130,00

Videobeamer mit 4.800 Ansi Lumen 97,00

Videobeamer mit 7.000 Ansi Lumen 140,00

Videobeamer mit 21.000 Ansi Lumen 497,00

Videomischer/Konverter 27,00

Zusatzmonitor für Beamer 35,00

Laptop 95,00

Konzertmuschel 188,00

Bühnentanzboden 162,00

Dolmetscheranlage Preis auf Anfrage

Konferenzanlage     Preis auf Anfrage

Audiomitschnitt 29,00

* Beschallungsanlage nur in Verbindung mit Tontechniker

Gesamttotal II. Nebenkosten

** zzgl. aktuell gültige MwSt. 
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III. Nebenkosten für sonstige Leistungen

Nettopreis

in  €

Bruttopreis**

in €

Künstlergarderobe Solisten 24,00

Künstlergarderobe groß 48,00

Kassenraum 10,00

Podeste     (200x125 cm,  175x100 cm) 16,00

Podestbühne Staufersaal (3 Podestreihen) 275,00

Ausstellungstische (180x80, 120x80, 180x45 cm) 3,00

Tischdecken 4,00

Rosconi-Trennwände (300x200 cm) 22,00

Rosconi-Trennwände (400x200 cm) 27,00

Pinnwand (125x150 cm) 6,00

Pinnwand (250x150 cm) 12,00

Flipchart incl. Material 17,00

Moderatorenkoffer 10,00

Klavier  
(Instrumentenstimmung wird durch das KuKO vermittelt, 

die Kosten hierfür trägt der Veranstalter)

92,00

Konzertflügel Steinway D
Instrumentenstimmung wird durch das KuKO vermittelt, 

die Kosten hierfür trägt der Veranstalter) 173,00

Notenständer ohne Beleuchtung 2,00

Notenständer mit Beleuchtung 3,00

Garderobenständer mobil   kostenfrei

Schminktisch mobil  kostenfrei

Tanzfläche mobil je m² (Gesamt 36 m² ) 126,00

Fahnenmast pro Stück 6,00

Messeverteiler 36,00

Verlängerungskabel 230V 5,00

Verlängerungskabel 400V 13,00

Fotokopien (Papier) 0,50

Fotokopien (Folie) 0,50

Müllentsorgung pro kg 6,00

Weitere Technik   Preis auf Anfrage

Gesamttotal III. Nebenkosten

** zzgl. aktuell gültige MwSt. 



Preisliste ab 01.05.2024

IV. Stromanschluss                            

inkl. Strom für 2 Tage

Nettopreis

in €

Bruttopreis**

in €

1x 16A Schuko 18,00

3x 16A CEE 30,00

3x 32A CEE 59,00

3x 63A CEE 119,00

3x 125A CEE 178,00

Gesamttotal IV. Stromanschluss

V. Personalkosten    / Std

Nettopreis

in €

Bruttopreis**

in €

Bühnenmeister / Hallenmeister 60,00

Techniker Ton 44,00

Techniker Licht 44,00

Veranstaltungstechniker 44,00

Hilfspersonal 31,00

Sonn- und Feiertagszuschlag 50 %

Brandwache      2x               (ohne MwSt.) 26,98

Brandwache                       (ohne MwSt.) 26,98

Einlassdienst                       (ohne MwSt.) 31,00

Garderobendienst  (ohne MwSt.) 250,00

Gesamttotal V. Personalkosten

Veranstaltungsabrechnung

Nettopreis 

in €

Bruttopreis**

in €

Summe I

Summe II

Summe III

Summe IV

Summe V

Gesamttotal

Bemerkungen:

** zzgl. aktuell gültige MwSt. 


